
 

 
 

Druk nr 75 

Uchwała Nr  

Rady Miasta Piły 

z dnia 26 lutego 2019 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późń. zm.) oraz art. 212 ust. 1 pkt 1, 2, 3, 4 i 5 ustawy z dnia  

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 z późń. zm.), Rada 

Miasta Piły uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale Nr III/14/18 Rady Miasta Piły z dnia 18 grudnia 2018 r. w sprawie 

uchwały budżetowej na 2019 rok zmienionej uchwałą Nr IV/33/19  Rady Miasta Piły z dnia 29 

stycznia 2019 r., zarządzeniem Nr 93(36)19 Prezydenta Miasta Piły z dnia 31 stycznia 2019 r.  

wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) Dokonuje się zwiększenia łącznej kwoty planowanych dochodów budżetu Miasta Piły 

na 2019 rok z kwoty 331 454 501 zł o kwotę 143 625 zł do kwoty  

331 598 126 zł, z tego: 

 dochody bieżące po zmianach w kwocie 300 475 439 zł, 

 dochody majątkowe po zmianach w kwocie 31 122 687 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 1. 

 

2) Dokonuje się zwiększenia łącznej kwoty planowanych wydatków budżetu Miasta Piły 

na 2019 rok z kwoty 332 507 501 zł o kwotę  10 165 641,68 zł do kwoty  

342 673 142,68 zł, z tego:  

 wydatki bieżące po zmianach w kwocie 295 793 127 zł, 

 wydatki majątkowe po zmianach w kwocie 46 880 015,68 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 2. 

3) W wyniku wprowadzonych zmian § 3 Uchwały Nr III/14/2018 Rady Miasta Piły z dnia 

18 grudnia 2018 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2019 rok otrzymuje brzmienie: 



 

2 

 

„§ 3. Ustala się planowany deficyt miasta w kwocie 11 075 016,68 zł, który zostanie 

sfinansowany przychodami pochodzącymi z pożyczki JESSICA2 z Banku 

Gospodarstwa Krajowego w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu 

Operacyjnego na lata 2014 – 2020 w kwocie 10 000 000 zł oraz z wolnych środków,  

o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy. w kwocie 1 075 016,68 zł” 

 

4) Ust. 1 w § 4 Uchwały Nr III/14/18 Rady Miasta Piły z dnia 18 grudnia 2018 r. w sprawie 

uchwały budżetowej na 2019 rok otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. 1. Ustala się przychody budżetu w łącznej kwocie 22 853 000 zł, w tym z tytułu: 

1) pożyczki JESSICA2 z Banku Gospodarstwa Krajowego w ramach Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014 – 2020 w kwocie  

10 000 000 zł, 

2)  wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach 

publicznych w kwocie 12 853 000 zł. 

2. Ustala się rozchody budżetu w łącznej kwocie 11 777 983,32 zł z przeznaczeniem 

na: 

1) wykup obligacji komunalnych w wysokości 4 000 000 zł, 

2) spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek w wysokości 7 777 983,32 zł.” 

Zestawienie przychodów i rozchodów budżetu po wprowadzonych zmianach 

określa załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.  

 

5) Dokonuje się zmian w planie wydatków majątkowych na 2019 rok, zgodnie  

z załącznikiem nr 4. 

 

6) Dokonuje się zmian w zestawieniu planowanych kwot dotacji na 2019 rok, zgodnie  

z załącznikiem nr 5. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Piły. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

RADCA PRAWNY 

/~/ Iwona Królak 



 

3 

 

Uzasadnienie 

do Uchwały  

Rady Miasta Piły 

z dnia 26 lutego 2019 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok 

 

I. W uchwale budżetowej na 2019 rok w planie dochodów dokonuje się zmian 

polegających na: 

 

1/ Zwiększeniu planu dochodów bieżących: 

 

a) w Dz. 600 – Transport i łączność, rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne o kwotę 

45 000 zł tytułem zwrotu naliczonego podatku VAT od inwestycji „Rewitalizacja 

obszarów poprzemysłowych na terenie miasta Piły – rozwój strefy przemysłowej Piła 

południowo – wschodnia”, 

 

b) w Dz. 750 – Administracja publiczna, rozdz. 75023 – Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu) o kwotę 17 600 zł tytułem odszkodowania za uszkodzenie 

samochodu służbowego należącego do Urzędu Miasta w Pile, 

 

c) w Dz. 801 – Oświata i wychowanie, rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe o kwotę  

8 475 zł, w tym: 

 tytułem odszkodowania za odparzone sufity w salach lekcyjnych Szkoły Podstawowej 

nr 3 – 2 470 zł, 

 tytułem odszkodowania za zalanie w budynku Szkoły Podstawowej  

nr 2 przy ul. Roosevelta 12 – 3 005 zł, 

 tytułem darowizny  dla Szkoły Podstawowej Nr 12 otrzymanej na podstawie umowy 

od Fundacji „Orlen – Dar serca” na udział w konkursie „Moje miejsce na ziemi” – 

3 000 zł. 

 

 



 

4 

 

d) w Dz. 801 – Oświata i wychowanie, rozdz. 80104 – Przedszkola o kwotę 3000 zł 

tytułem darowizny otrzymanej na realizację w Publicznym Przedszkolu nr 8 projektu 

„Mały ratownik” oraz projektu „Przedszkole z pasją” w Publicznym Przedszkolu  

Nr 17, 

 

e) w Dz. 801 – Oświata i wychowanie, rozdz. 80153 – Zapewnienie uczniom prawa  

do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych o kwotę 150 zł tytułem wpłat rodziców za zniszczone podręczniki,  

 

f) w Dz. 855 – Rodzina, rozdz. 85513 – Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane  

za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy  

o świadczeniach rodzinnych oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie 

z przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla 

opiekunów o kwotę 2 000 zł jako zwroty z tytułu korekt składek zdrowotnych  

za podopiecznych pobierających niektóre świadczenia rodzinne, 

 

g) w Dz. 926 – Kultura fizyczna, rozdz. 92695 – Pozostała działalność o kwotę 57 000 zł 

z tytułu zwrotu naliczonego podatku VAT od zakończonego zadania inwestycyjnego 

„Rozbudowa Centrum Sportowo – Rekreacyjnego Aquapark w Pile”. 

 

2/ Zwiększeniu planu dochodów majątkowych: 

 

a) w Dz. 750 – Administracja publiczna, rozdz. 75023 – Urzędy gmin (miast i miast  

na prawach powiatu) o kwotę 10 400 zł tytułem wpływu ze sprzedaży samochodu 

należącego do Urzędu Miasta Piły. 

 

II. W uchwale budżetowej na 2019 rok w planie wydatków bieżących dokonuje się 

zmian polegających na: 

 

1/ Zwiększeniu planu wydatków: 

 

a) w Dz. 801 – Oświata i wychowanie, rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe o kwotę  

8 475 zł, w tym: 



 

5 

 

 na zakup materiałów potrzebnych na naprawę szkód w wyniku zalania pomieszczeń w 

Szkole Podstawowej nr 2 – 3 005 zł, 

 na wydatki związane z udziałem w konkursie „Moje miejsce na ziemi” – 3 000 zł, 

 na przegląd stanu technicznego sufitów w 23 salach lekcyjnych Szkoły Podstawowej 

nr 3 – 2 470 zł, 

 

b) w Dz. 801 – Oświata i wychowanie, rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe tytułem 

niewykorzystanych w 2018 roku środków zaplanowanych do realizacji Programu 

ERASMUS + przez Szkołę Podstawową nr 1 im. Stanisława Staszica – 18 009 zł. 

Pozyskanie środków nastąpi poprzez wprowadzenie dochodów w Dz. 926 – Kultura 

fizyczna, rozdz. 92695 – Pozostała działalność (18 009 zł), 

 

c) w Dz. 801 – Oświata i wychowanie, rozdz. 80104 – Przedszkola o kwotę 3 000 zł  

z przeznaczeniem na realizację w Publicznym Przedszkolu nr 8 projektu „Mały 

ratownik” oraz projektu „Przedszkole z pasją” w Publicznym Przedszkolu  

Nr 17, 

 

d) w Dz. 801 – Oświata i wychowanie, rozdz. 80153 - Zapewnienie uczniom prawa  

do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych o kwotę 150 zł z przeznaczeniem na zakup podręczników, 

 

e) w Dz. 853 – Pozostałe zadania z zakresie polityki społecznej, rozdz. 85395 – Pozostała 

działalność o kwotę 50 827 zł jako niewykorzystane w 2018 roku środki na realizację 

projektu „KOMPAS – Kompetencje i pasja”. 

Pozyskanie środków nastąpi poprzez: 

 wprowadzenie dochodów w Dz. 600 – Transport i łączność, rozdz. 60016 – Drogi 

publiczne gminne – 3 000 zł 

 wprowadzenie dochodów w Dz. 926 – Kultura fizyczna, rozdz. 92695 – Pozostała 

działalność – 38 991 zł, 

 zmniejszenie planu wydatków majątkowych w Dz. 900 – Gospodarka komunalna  

i ochrona środowiska, rozdz. 90095 – Pozostała działalność w zadaniu „Rewitalizacja 

budynków przy Al. Niepodległości 135 i ul. Okólnej 32A w celu rozwoju usług 

społecznych prowadzących do niwelacji zjawisk ubóstwa i bezdomności” – 8 836 zł, 



 

6 

 

f) w Dz. 855 – Rodzina, rozdz. 85513 – Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane  

za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy  

o świadczeniach rodzinnych oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie 

z przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla 

opiekunów o kwotę 2 000 zł jako zwroty z tytułu korekt składek zdrowotnych  

za podopiecznych pobierających niektóre świadczenia rodzinne. 

 

2/ Dokonaniu przeniesień między paragrafami, rozdziałami, działami i jednostkami,  

które umożliwiają: 

 

a) w Dz. 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdz. 75416 – 

Straż gminna (miejska) korektę odpisu na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych 

– 1 426 zł. 

Pozyskanie środków nastąpi poprzez zmniejszenie planu wydatków bieżących  

w Dz. 750 – Administracja publiczna, rozdz. 75023 – Urzędy gmin (miast i miast  

na prawach powiatu). 

 

b) w Dz. 801 – Oświata i wychowanie: 

 w rozdz. 80101 – Oświata i wychowanie: 

 uzupełnienie środków na wynagrodzenia – 45 636 zł, 

Pozyskanie środków nastąpi w ramach działu. 

 zabezpieczenie środków na wydatki związane z opłatami za wywóz odpadów 

komunalnych (1 571 zł), opłatę składki ubezpieczeniowej (1 194 zł) oraz na 

dofinansowanie wyjazdów uczniów na zawody sportowe (1 911 zł) -  4 676 zł, 

Pozyskanie środków nastąpi w ramach działu. 

 w rozdz. 80150 – Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych uzupełnienie 

środków na wynagrodzenia – 4 423 zł. 

Pozyskanie środków nastąpi w ramach działu. 

 w rozdz. 80152 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach dotychczasowego 

gimnazjum prowadzonych w szkołach innego typu, liceach ogólnokształcących, 

technikach, szkołach policealnych, branżowych szkołach I i II stopnia i klasach 



 

7 

 

dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach 

I stopnia oraz szkołach artystycznych uzupełnienie środków na wynagrodzenia – 421 

zł. 

Pozyskanie środków nastąpi w ramach działu. 

 w rozdz. 80153 - Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 

zabezpieczenie środków na zakup ćwiczeń dla nowych uczniów – 418 zł, 

Pozyskanie środków nastąpi w ramach działu. 

 

c) w Dz. 852 – Pomoc społeczna, rozdz. 85202 – Domy pomocy społecznej 

zabezpieczenie środków na opłacenie pobytu osób kierowanych do domów pomocy 

społecznej – 300 000 zł. 

Pozyskanie środków nastąpi poprzez zmniejszenie planu wydatków bieżących  

w Dz. 852 – Pomoc społeczna, rozdz. 85230 – Pomoc w zakresie dożywiania. 

 

d) w Dz. 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdz. 85401 – Świetlice szkolne 

uzupełnienie środków na wynagrodzenia – 3 886 zł. 

Pozyskanie środków nastąpi poprzez zmniejszenie planu wydatków bieżących  

w Dz. 801 – Oświata i wychowanie, rozdz. 80110 – Gimnazja. 

 

III. W uchwale budżetowej na 2019 rok w planie wydatków majątkowych dokonuje się 

zmian polegających na: 

 

1/ Zmniejszeniu planu wydatków: 

 

a) w Dz. 700 – Gospodarka mieszkaniowa, rozdz. 70005 – Gospodarka gruntami  

i nieruchomościami o kwotę 290 000 zł w zadaniu „Przejęcie nakładów poniesionych 

na budowę schroniska dla zwierząt” w związku z odzyskaniem podatku  

VAT od inwestycji, 

 

b) w Dz. 700 – Gospodarka mieszkaniowa, rozdz. 70021 – Towarzystwa Budownictwa 

Społecznego o kwotę 1 000 000 zł w zadaniu „Dokapitalizowanie PTBS Sp. z o.o. – 

zespół zabudowy mieszkaniowej nr 3 etap I, ul. Andersa – 36 lokali mieszkalnych”, 



 

8 

 

 

c) w Dz. 801 – Oświata i wychowanie, rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe o kwotę 

2 050 000 zł w zadaniu „Budowa hali sportowej wraz z zagospodarowaniem terenu 

przy Szkole Podstawowej nr 7 im. Adama Mickiewicza w Pile”, 

 

d) w Dz. 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdz. 90095 – Pozostała 

działalność o kwotę 200 000 zł w zadaniu „Rewitalizacja budynków  

przy Al. Niepodległości 135 i ul. Okólnej 32A w celu rozwoju usług społecznych 

prowadzących do niwelacji zjawisk ubóstwa i bezdomności”. 

 

2/ Wprowadzeniu zadań inwestycyjnych: 

 

a) w Dz. 600 – Transport i łączność, rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne 

„Przebudowa ul. Bydgoskiej – III etap” o nakładach finansowych 3 513 180,68 zł. 

Pozyskanie środków nastąpi poprzez zmniejszenie planu wydatków majątkowych w: 

 Dz. 700 – Gospodarka mieszkaniowa, rozdz. 70005 – Gospodarka gruntami  

i nieruchomościami w zadaniu „Przejęcie nakładów poniesionych na budowę 

schroniska dla zwierząt” – 290 000 zł, 

 Dz. 700 – Gospodarka mieszkaniowa, rozdz. 70021 – Towarzystwa Budownictwa 

Społecznego w zadaniu „Dokapitalizowanie PTBS Sp. z o.o. – zespół zabudowy 

mieszkaniowej nr 3 etap I, ul. Andersa – 36 lokali mieszkalnych” – 1 000 000 zł, 

 Dz. 801 – Oświata i wychowanie, rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe w zadaniu 

„Budowa hali sportowej wraz z zagospodarowaniem terenu przy Szkole Podstawowej 

nr 7 im. Adama Mickiewicza w Pile” – 2 050 000 zł, 

 Dz. 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdz. 90095 – Pozostała 

działalność w zadaniu „Rewitalizacja budynków przy Al. Niepodległości 135  

i ul. Okólnej 32A w celu rozwoju usług społecznych prowadzących do niwelacji 

zjawisk ubóstwa i bezdomności” – 151 164 zł, 

oraz poprzez zmniejszenie kwoty rozchodów w związku z dostosowaniem ich  

do rzeczywistej kwoty pożyczki zaciągniętej w 2018 roku (22 016,68 zł). 

 



 

9 

 

b) w Dz. 750 – Administracja publiczna, rozdz. 75023 – Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu) pn. „Zakup samochodu osobowego dla Urzędu Miasta w Pile”  

o nakładach finansowych 80 000 zł. 

Pozyskanie środków nastąpi poprzez wprowadzenie dochodów w: 

 Dz. 600 – Transport i łączność, rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne – 42 000 zł, 

 Dz. 750 – Administracja publiczna, rozdz. 75023 – Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu) – 28 000 zł, 

a także poprzez zmniejszenie planu wydatków majątkowych w Dz. 900 – Gospodarka 

komunalna i ochrona środowiska, rozdz. 90095 – Pozostała działalność w zadaniu 

„Rewitalizacja budynków przy Al. Niepodległości 135 i ul. Okólnej 32A w celu 

rozwoju usług społecznych prowadzących do niwelacji zjawisk ubóstwa  

i bezdomności” (10 000 zł), 

 

c) w Dz. 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdz. 90095 – Pozostała 

działalność pn. „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej – jednostki 

oświatowe” o nakładach finansowych 9 000 000 zł. Termomodernizacja obejmie: 

 Publiczne Przedszkole Nr 4,  

 Publiczne Przedszkole Nr 11, 

 Publiczne Przedszkole Nr 12, 

 Publiczne Przedszkole Nr 13, 

 Publiczne Przedszkole Nr 18, 

 Szkołę Podstawową Nr 2, 

 Szkołę Podstawową Nr 5 (budynek przy Al. Niepodległości 18). 

Zadanie zostanie sfinansowane środkami pochodzącymi z pożyczki JESSICA2  

z Banku Gospodarstwa Krajowego w ramach Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 2014 – 2020. 

 

d) w Dz. 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdz. 90095 – Pozostała 

działalność pn. „Termomodernizacja budynku użyteczności publicznej przy  

Al. Niepodległości 135” o nakładach finansowych 1 000 000 zł. 

Budynek tworzy miejsce dla samotnych matek i bezdomnych kobiet oraz mieści 

Poradnię Leczenia Uzależnień i Współuzależnień Stowarzyszenia MONAR – 

MARKOT. 



 

10 

 

Zadanie obejmie termomodernizację budynku, modernizację instalacji centralnego 

ogrzewania (wykonanie kotłowni gazowej), wymianę okien, drzwi, pokryć 

dachowych. 

Zadanie zostanie sfinansowane środkami pochodzącymi z pożyczki JESSICA2  

z Banku Gospodarstwa Krajowego w ramach Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 2014 – 2020. 

 

e) w Dz. 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdz. 92109 – Domy  

i ośrodki kultury, świetlice i kluby pn. „Dotacja dla Regionalnego Centrum Kultury – 

Fabryka Emocji na adaptację pomieszczeń przy Sali Kameralnej” w kwocie  

30 000 zł. 

Pozyskanie środków nastąpi poprzez zmniejszenie planu wydatków majątkowych  

w Dz. 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdz. 90095 – Pozostała 

działalność w zadaniu „Rewitalizacja budynków przy Al. Niepodległości 135  

i ul. Okólnej 32A w celu rozwoju usług społecznych prowadzących do niwelacji 

zjawisk ubóstwa i bezdomności” (30 000 zł). 

 

3/ Przesunięciu środków: 

 

a) w Dz. 801 – Oświata i wychowanie, rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe w kwocie  

755 zł z zadania „Budowa wielofunkcyjnego boiska o nawierzchni syntetycznej przy 

Szkole Podstawowej nr 6 im. Lotników Polskich w Pile” do zadania „Budowa hali 

sportowej wraz z zagospodarowaniem terenu przy Szkole Podstawowej  

nr 6 im. Lotników Polskich w Pile”. 

 

W wyniku wprowadzonych zmian ustalono deficyt budżetu Miasta Piły na poziomie  

11 075 016,68 zł. 

Określono przychody budżetu w kwocie 22 853 000 zł, w tym: 

 z pożyczki JESSICA2 z Banku Gospodarstwa Krajowego w ramach Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014 – 2020 w kwocie 10 000 000 zł, 

 z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 

12 853 00 zł. 

Ustalono rozchody budżetu w łącznej kwocie 11 777 983,32 zł z przeznaczeniem na: 



 

11 

 

 wykup obligacji komunalnych w wysokości 4 000 000 zł, 

 spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek w wysokości 7 777 983,32 zł. 

 

PREZYDENT MIASTA PIŁY 

       /~/ Piotr Głowski 

 

 

 

 

 



Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

0,00 143 625,00

0,00 0,00

0,00 133 225,00

0,00 45 000,00

60016 0,00 45 000,00

45 000,00

0,00 17 600,00

75023 0,00 17 600,00

17 600,00

0,00 11 625,00

80101 0,00 8 475,00

5 475,00

3 000,00

80104 0,00 3 000,00

3 000,00

80153 0,00 150,00

150,00

0,00 2 000,00

85513 0,00 2 000,00

2 000,00

1 847 857,00 0,00 57 000,00

92695 0,00 57 000,00

57 000,00

0,00 10 400,00

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 

dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych 

lub materiałów ćwiczeniowych

0970 Wpływy z różnych dochodów

57 000,00

57 000,00

926 Kultura fizyczna

0960

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań 

wynikających z umów

Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i 

darowizn w postaci pieniężnej

Przedszkola

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i 

darowizn w postaci pieniężnej

0950

801 Oświata i wychowanie

Szkoły podstawowe

Pozostała działalność

0940
Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 

ubiegłych

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 

osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne, 

zgodnie z przepisami ustawy o świadczeniach 

rodzinnych oraz za osoby pobierające zasiłki dla 

opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 

kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla 

opiekunów

0940
Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 

ubiegłych

750 Administracja publiczna

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań 

wynikających z umów

0,00

0,00

Dochody bieżące:

600 Transport i łączność

Drogi publiczne gminne

0950

0,00

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 

ubiegłych
0940

505 717,00

0,00

0,00

6 291 706,00

0,00

0,00

150,00

57 000,00

300 342 214,00

2 123 753,00

182,00

0,00

693 516,00

12 670,00

0,00

9 283 782,00

514 192,00

5 475,00

3 000,00

6 294 706,00

3 000,00

150,00

45 182,00

45 000,00

711 116,00

30 270,00

17 600,00

9 295 407,00

31 122 687,0031 112 287,00Dochody majątkowe:

20 125 913,00

855

300 475 439,00

2 168 753,00

Plan przed zmianąNazwa

331 454 501,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 
20 125 913,00

Dział

załącznik nr 1

do Uchwały Nr 

331 598 126,00

Rady Miasta Piły

z dnia 26 lutego 2019 r.

Plan dochodów na 2019 rok

Dochody ogółem

§ Plan po zmianach

54 241 622,00

195 796,00

2 000,00

54 239 622,00

193 796,00

0,00

Rodzina



Rozdział Zmniejszenie ZwiększeniePlan przed zmianąNazwaDział § Plan po zmianach

0,00 0,00

0,00 10 400,00

75023 0,00 10 400,00

10 400,00

19 470 987,00

0,00

10 400,00Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

10 400,00

19 470 987,00

10 400,00750

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

Administracja publiczna

0870

Dotacje celowe otrzymane z powiatu na 

inwestycje i zakupy inwestycyjne 

realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego

0,00



wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 17 18

29 756 758,00 13 652 247,00 4 252 247,00 0,00 4 252 247,00 9 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 104 511,00 16 104 511,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 513 180,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 513 180,68 3 513 180,68 0,00 0,00 

33 269 938,68 13 652 247,00 4 252 247,00 0,00 4 252 247,00 9 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 617 691,68 19 617 691,68 0,00 0,00 

12 134 008,00 1 602 000,00 1 602 000,00 0,00 1 602 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 532 008,00 10 532 008,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 513 180,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 513 180,68 3 513 180,68 0,00 0,00 

15 647 188,68 1 602 000,00 1 602 000,00 0,00 1 602 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 045 188,68 14 045 188,68 0,00 0,00 

19 236 886,00 17 259 612,00 17 236 612,00 3 358 612,00 13 878 000,00 0,00 23 000,00 0,00 0,00 0,00 1 977 274,00 977 274,00 1 000 000,00 0,00 

-1 290 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 290 000,00 -290 000,00 -1 000 000,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

17 946 886,00 17 259 612,00 17 236 612,00 3 358 612,00 13 878 000,00 0,00 23 000,00 0,00 0,00 0,00 687 274,00 687 274,00 0,00 0,00 

1 665 274,00 688 000,00 688 000,00 10 000,00 678 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 977 274,00 977 274,00 0,00 0,00 

-290 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -290 000,00 -290 000,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 375 274,00 688 000,00 688 000,00 10 000,00 678 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 687 274,00 687 274,00 0,00 0,00 

1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 0,00 

-1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 000 000,00 0,00 -1 000 000,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

20 315 882,00 20 315 882,00 19 777 792,00 15 536 633,00 4 241 159,00 50 000,00 488 090,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

-1 926,00 -1 926,00 -1 926,00 0,00 -1 926,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 

20 394 456,00 20 314 456,00 19 776 366,00 15 536 633,00 4 239 733,00 50 000,00 488 090,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 

16 877 116,00 16 877 116,00 16 824 026,00 13 905 455,00 2 918 571,00 0,00 53 090,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

-1 426,00 -1 426,00 -1 426,00 0,00 -1 426,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 

16 955 690,00 16 875 690,00 16 822 600,00 13 905 455,00 2 917 145,00 0,00 53 090,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 

zakup i objęcie 

akcji i 

udziałów

Plan wydatków na 2019 rok

załącznik nr 2

do Uchwały Nr

Rady Miasta Piły

z dnia 26 lutego 2019 r.

wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o 

których 

mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 

2 i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu

Wydatki 

majątkowe

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

Dział Rozdział Nazwa Plan
Wydatki bieżące

0,00 

Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

Wniesienie 

wkładów 

do spółek 

prawa 

handloweg

o

3 16

przed zmianą 13 844 953,00 

zmniejszenie 0,00 

wydatki 

jednostek

budżetowych

dotacje na 

zadania bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

0,00 

600 Transport i łączność

po zmianach 13 844 953,00 

przed zmianą 9 340 450,00 

zwiększenie

zwiększenie

0,00 
60016 Drogi publiczne gminne

po zmianach 9 340 450,00 

zmniejszenie 0,00 

zmniejszenie 0,00 

zwiększenie 0,00 
700 Gospodarka mieszkaniowa

po zmianach 0,00 

przed zmianą

70005
Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami

po zmianach 0,00 

przed zmianą 0,00 

zmniejszenie 0,00 

zwiększenie 0,00 

70021
Towarzystwa Budownictwa 

Społecznego

po zmianach 0,00 

przed zmianą 0,00 

zmniejszenie 0,00 

zwiększenie 0,00 

750 Administracja publiczna

po zmianach 0,00 

przed zmianą 0,00 

zmniejszenie 0,00 

zwiększenie 0,00 

75023
Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu)

po zmianach 0,00 

przed zmianą 0,00 

zmniejszenie 0,00 

zwiększenie 0,00 



wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 17 18

zakup i objęcie 

akcji i 

udziałów

wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o 

których 

mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 

2 i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu

Wydatki 

majątkowe

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

Dział Rozdział Nazwa Plan
Wydatki bieżące

Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

Wniesienie 

wkładów 

do spółek 

prawa 

handloweg

o

3 16

wydatki 

jednostek

budżetowych

dotacje na 

zadania bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

740 770,00 740 770,00 690 770,00 27 000,00 663 770,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

-500,00 -500,00 -500,00 0,00 -500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

740 770,00 740 770,00 690 770,00 27 000,00 663 770,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 992 791,00 2 225 591,00 2 140 877,00 1 600 000,00 540 877,00 0,00 84 714,00 0,00 0,00 0,00 767 200,00 767 200,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 426,00 1 426,00 1 426,00 0,00 1 426,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 994 217,00 2 227 017,00 2 142 303,00 1 600 000,00 542 303,00 0,00 84 714,00 0,00 0,00 0,00 767 200,00 767 200,00 0,00 0,00 

2 114 943,00 2 114 943,00 2 030 229,00 1 600 000,00 430 229,00 0,00 84 714,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 426,00 1 426,00 1 426,00 0,00 1 426,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 116 369,00 2 116 369,00 2 031 655,00 1 600 000,00 431 655,00 0,00 84 714,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

118 913 986,00 111 080 236,00 97 168 430,00 78 728 751,00 18 439 679,00 13 447 609,00 385 598,00 78 599,00 0,00 0,00 7 833 750,00 7 833 750,00 0,00 0,00 

-2 114 971,00 -64 971,00 -64 971,00 -54 266,00 -10 705,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 050 000,00 -2 050 000,00 0,00 0,00 

90 719,00 90 719,00 72 710,00 52 950,00 19 760,00 0,00 0,00 18 009,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

116 889 734,00 111 105 984,00 97 176 169,00 78 727 435,00 18 448 734,00 13 447 609,00 385 598,00 96 608,00 0,00 0,00 5 783 750,00 5 783 750,00 0,00 0,00 

63 368 455,00 56 520 253,00 53 180 631,00 44 947 868,00 8 232 763,00 3 131 005,00 130 018,00 78 599,00 0,00 0,00 6 848 202,00 6 848 202,00 0,00 0,00 

-2 050 661,00 -661,00 -661,00 0,00 -661,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 050 000,00 -2 050 000,00 0,00 0,00 

77 457,00 77 457,00 59 448,00 48 106,00 11 342,00 0,00 0,00 18 009,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

61 395 251,00 56 597 049,00 53 239 418,00 44 995 974,00 8 243 444,00 3 131 005,00 130 018,00 96 608,00 0,00 0,00 4 798 202,00 4 798 202,00 0,00 0,00 

33 846 502,00 32 860 954,00 26 394 899,00 20 509 851,00 5 885 048,00 6 377 424,00 88 631,00 0,00 0,00 0,00 985 548,00 985 548,00 0,00 0,00 

-4 850,00 -4 850,00 -4 850,00 0,00 -4 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7 850,00 7 850,00 7 850,00 0,00 7 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

33 849 502,00 32 863 954,00 26 397 899,00 20 509 851,00 5 888 048,00 6 377 424,00 88 631,00 0,00 0,00 0,00 985 548,00 985 548,00 0,00 0,00 

5 391 557,00 5 391 557,00 5 095 851,00 4 478 487,00 617 364,00 290 480,00 5 226,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

-57 549,00 -57 549,00 -57 549,00 -54 266,00 -3 283,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5 334 008,00 5 334 008,00 5 038 302,00 4 424 221,00 614 081,00 290 480,00 5 226,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 976 789,00 3 976 789,00 3 877 025,00 3 877 025,00 0,00 99 764,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 423,00 4 423,00 4 423,00 4 423,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 981 212,00 3 981 212,00 3 881 448,00 3 881 448,00 0,00 99 764,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

360 348,00 360 348,00 350 052,00 350 052,00 0,00 10 296,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

421,00 421,00 421,00 421,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

360 769,00 360 769,00 350 473,00 350 473,00 0,00 10 296,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

75075
Promocja jednostek samorządu 

terytorialnego

po zmianach 0,00 

przed zmianą 0,00 

zmniejszenie 0,00 

zwiększenie 0,00 

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa

po zmianach 767 200,00 

przed zmianą 767 200,00 

zmniejszenie 0,00 

zwiększenie 0,00 

75416 Straż gminna (miejska)

po zmianach 0,00 

przed zmianą 0,00 

zmniejszenie 0,00 

zwiększenie 0,00 

801 Oświata i wychowanie

po zmianach 0,00 

przed zmianą 0,00 

zmniejszenie 0,00 

zwiększenie 0,00 

zwiększenie 0,00 

przed zmianą 0,00 

zmniejszenie 0,00 

0,00 

80101 Szkoły podstawowe

po zmianach 0,00 

przed zmianą 0,00 

zwiększenie 0,00 
80104 Przedszkola

po zmianach 0,00 

zmniejszenie 0,00 

zmniejszenie 0,00 

zwiększenie 0,00 
80110 Gimnazja

po zmianach 0,00 

przed zmianą

80150

Realizacja zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci i młodzieży w 

szkołach podstawowych
po zmianach 0,00 

przed zmianą 0,00 

zmniejszenie 0,00 

zwiększenie 0,00 

80152

Realizacja zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci i młodzieży w 

gimnazjach, klasach dotychczasowego 

gimnazjum prowadzonych w szkołach 

innego typu, liceach ogólnokształcących, 

technikach, szkołach policealnych, 

branżowych szkołach I i II stopnia i 

klasach dotychczasowej zasadniczej 

szkoły zawodowej prowadzonych w 

branżowych szkołach I stopnia oraz 

szkołach artystycznych po zmianach 0,00 

przed zmianą 0,00 

zmniejszenie 0,00 

zwiększenie 0,00 



wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 17 18

zakup i objęcie 

akcji i 

udziałów

wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o 

których 

mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 

2 i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu

Wydatki 

majątkowe

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

Dział Rozdział Nazwa Plan
Wydatki bieżące

Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

Wniesienie 

wkładów 

do spółek 

prawa 

handloweg

o

3 16

wydatki 

jednostek

budżetowych

dotacje na 

zadania bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

172,00 172,00 172,00 0,00 172,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

568,00 568,00 568,00 0,00 568,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

740,00 740,00 740,00 0,00 740,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

355 742,00 355 742,00 225 898,00 6 642,00 219 256,00 0,00 129 844,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

-1 911,00 -1 911,00 -1 911,00 0,00 -1 911,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

353 831,00 353 831,00 223 987,00 6 642,00 217 345,00 0,00 129 844,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

24 669 939,00 24 669 939,00 15 264 065,00 6 665 971,00 8 598 094,00 844 830,00 8 561 044,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

-300 100,00 -300 100,00 -100,00 0,00 -100,00 0,00 -300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

300 100,00 300 100,00 300 100,00 0,00 300 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

24 669 939,00 24 669 939,00 15 564 065,00 6 665 971,00 8 898 094,00 844 830,00 8 261 044,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 213 760,00 3 213 760,00 3 213 760,00 0,00 3 213 760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

300 000,00 300 000,00 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 513 760,00 3 513 760,00 3 513 760,00 0,00 3 513 760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6 614 431,00 6 614 431,00 6 573 455,00 5 816 103,00 757 352,00 0,00 40 976,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

-100,00 -100,00 -100,00 0,00 -100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

100,00 100,00 100,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6 614 431,00 6 614 431,00 6 573 455,00 5 816 103,00 757 352,00 0,00 40 976,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 669 356,00 1 669 356,00 1 764,00 0,00 1 764,00 0,00 1 667 592,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

-300 000,00 -300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 369 356,00 1 369 356,00 1 764,00 0,00 1 764,00 0,00 1 367 592,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

643 832,00 643 832,00 32 408,00 0,00 32 408,00 0,00 0,00 611 424,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

-3 642,00 -3 642,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -3 642,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

54 469,00 54 469,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 54 469,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

694 659,00 694 659,00 32 408,00 0,00 32 408,00 0,00 0,00 662 251,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

619 424,00 619 424,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 611 424,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

-3 642,00 -3 642,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -3 642,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

54 469,00 54 469,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 54 469,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

670 251,00 670 251,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 662 251,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 374 347,00 4 374 347,00 3 353 833,00 3 200 056,00 153 777,00 0,00 1 020 514,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 886,00 3 886,00 3 886,00 3 886,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 378 233,00 4 378 233,00 3 357 719,00 3 203 942,00 153 777,00 0,00 1 020 514,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 345 349,00 3 345 349,00 3 345 349,00 3 200 056,00 145 293,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 886,00 3 886,00 3 886,00 3 886,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 349 235,00 3 349 235,00 3 349 235,00 3 203 942,00 145 293,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80153

Zapewnienie uczniom prawa do 

bezpłatnego dostępu do podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych
po zmianach 0,00 

przed zmianą 0,00 

zmniejszenie 0,00 

zwiększenie 0,00 

80195 Pozostała działalność

po zmianach 0,00 

przed zmianą 0,00 

zmniejszenie 0,00 

zwiększenie 0,00 

852 Pomoc społeczna

po zmianach 0,00 

przed zmianą 0,00 

zmniejszenie 0,00 

zwiększenie 0,00 

85202 Domy pomocy społecznej

po zmianach 0,00 

przed zmianą 0,00 

zmniejszenie 0,00 

zwiększenie 0,00 

85219 Ośrodki pomocy społecznej

po zmianach 0,00 

przed zmianą 0,00 

zmniejszenie 0,00 

zwiększenie 0,00 

zwiększenie 0,00 

przed zmianą 0,00 

zmniejszenie 0,00 

0,00 

85230 Pomoc w zakresie dożywiania

po zmianach 0,00 

przed zmianą 0,00 

zwiększenie 0,00 
853

Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej

po zmianach 0,00 

zmniejszenie 0,00 

zmniejszenie 0,00 

zwiększenie 0,00 
85395 Pozostała działalność

po zmianach 0,00 

przed zmianą

854 Edukacyjna opieka wychowawcza

po zmianach 0,00 

przed zmianą 0,00 

zmniejszenie 0,00 

zwiększenie 0,00 

85401 Świetlice szkolne

po zmianach 0,00 

przed zmianą 0,00 

zmniejszenie 0,00 

zwiększenie 0,00 



wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 17 18

zakup i objęcie 

akcji i 

udziałów

wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o 

których 

mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 

2 i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu

Wydatki 

majątkowe

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

Dział Rozdział Nazwa Plan
Wydatki bieżące

Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

Wniesienie 

wkładów 

do spółek 

prawa 

handloweg

o

3 16

wydatki 

jednostek

budżetowych

dotacje na 

zadania bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

58 332 909,00 58 332 909,00 6 910 166,00 4 067 442,00 2 842 724,00 372 000,00 51 050 743,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

58 334 909,00 58 334 909,00 6 912 166,00 4 067 442,00 2 844 724,00 372 000,00 51 050 743,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

193 796,00 193 796,00 193 796,00 0,00 193 796,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

195 796,00 195 796,00 195 796,00 0,00 195 796,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

27 390 315,00 17 968 315,00 17 754 315,00 3 150 000,00 14 604 315,00 194 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 9 422 000,00 9 422 000,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 800 000,00 9 800 000,00 0,00 0,00 

37 190 315,00 17 968 315,00 17 754 315,00 3 150 000,00 14 604 315,00 194 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 19 222 000,00 19 222 000,00 0,00 0,00 

9 689 000,00 984 000,00 790 000,00 0,00 790 000,00 194 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 705 000,00 8 705 000,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 800 000,00 9 800 000,00 0,00 0,00 

19 489 000,00 984 000,00 790 000,00 0,00 790 000,00 194 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 505 000,00 18 505 000,00 0,00 0,00 

7 013 142,00 6 713 142,00 63 000,00 12 000,00 51 000,00 6 640 142,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 

7 043 142,00 6 713 142,00 63 000,00 12 000,00 51 000,00 6 640 142,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 330 000,00 330 000,00 0,00 0,00 

4 050 000,00 4 050 000,00 0,00 0,00 0,00 4 050 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 

4 080 000,00 4 050 000,00 0,00 0,00 0,00 4 050 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 

332 507 501,00 295 710 666,00 198 395 995,00 120 416 792,00 77 979 203,00 31 713 581,00 61 740 367,00 710 723,00 0,00 3 150 000,00 36 796 835,00 35 746 835,00 1 050 000,00 0,00 

-3 710 639,00 -370 639,00 -66 997,00 -54 266,00 -12 731,00 0,00 -300 000,00 -3 642,00 0,00 0,00 -3 340 000,00 -2 340 000,00 -1 000 000,00 0,00 

13 876 280,68 453 100,00 380 622,00 56 836,00 323 786,00 0,00 0,00 72 478,00 0,00 0,00 13 423 180,68 13 423 180,68 0,00 0,00 

342 673 142,68 295 793 127,00 198 709 620,00 120 419 362,00 78 290 258,00 31 713 581,00 61 440 367,00 779 559,00 0,00 3 150 000,00 46 880 015,68 46 830 015,68 50 000,00 0,00 

855 Rodzina

po zmianach 0,00 

przed zmianą 0,00 

zmniejszenie 0,00 

zwiększenie 0,00 

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 

opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne, zgodnie z 

przepisami ustawy o świadczeniach 

rodzinnych oraz za osoby pobierające 

zasiłki dla opiekunów, zgodnie z 

przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 

2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków 

dla opiekunów po zmianach 0,00 

przed zmianą 0,00 

zmniejszenie 0,00 

zwiększenie 0,00 

900
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska

po zmianach 8 100 000,00 

przed zmianą 8 100 000,00 

zmniejszenie 0,00 

zwiększenie 0,00 

90095 Pozostała działalność

po zmianach 8 100 000,00 

0,00 

zwiększenie

przed zmianą 8 100 000,00 

zmniejszenie 0,00 

zwiększenie 0,00 

zmniejszenie 0,00 

921
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego

po zmianach 0,00 

przed zmianą 0,00 

zmniejszenie

przed zmianą 22 712 153,00 

zmniejszenie 0,00 

0,00 

po zmianach 0,00 

przed zmianą 0,00 

zwiększenie 0,00 

zwiększenie 0,00 

Wydatki razem:

po zmianach 22 712 153,00 

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby



Treść
Klasyfikacja

§

2 3

Wolne środki, o których mowa w art. 217 

ust.2 pkt 6 ustawy
950

Przychody z zaciągniętych pożyczek i 

kredytów na rynku krajowym
952

Wykup innych papierów wartościowych 982

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 

kredytów
9922 7 777 983,32

Zestawienie przychodów i rozchodów na 2019 rok

załącznik nr 3

do Uchwały Nr

Rady Miasta Piły

z dnia 26 lutego 2019 r.

2

1 4 000 000,00

1 4

Przychody ogółem: 22 853 000,00

1 12 853 000,00

Lp. Kwota

10 000 000,00

Rozchody ogółem: 11 777 983,32



Dział Rozdział Paragraf Plan przed zmianą Zmiana

600 16 104 511,00 3 513 180,68

60016 10 532 008,00 3 513 180,68

6050 1 191 558,00 3 513 180,68

0,00 3 513 180,68

700 1 977 274,00 - 1 290 000,00

70005 977 274,00 - 290 000,00

6060 977 274,00 - 290 000,00

977 274,00 - 290 000,00

70021 1 000 000,00 - 1 000 000,00

6010 1 000 000,00 - 1 000 000,00

1 000 000,00 - 1 000 000,00

750 0,00 80 000,00

75023 0,00 80 000,00

6060 0,00 80 000,00

0,00 80 000,00

801 7 833 750,00 - 2 050 000,00

80101 6 848 202,00 - 2 050 000,00

6050 6 848 202,00 - 2 050 000,00

2 443 565,00 755,00

2 100 000,00 - 2 050 000,00

659 106,00 - 755,00

900 9 422 000,00 9 800 000,00

90095 8 705 000,00 9 800 000,00

6050 530 000,00 9 800 000,00

200 000,00 - 200 000,00

z dnia 26 lutego 2019 r.

Plan wydatków majątkowych na 2019 rok

Pozostała działalność 18 505 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 330 000,00

Rewitalizacja budynków przy Al. Niepodległości 135 i 

ul. Okólnej 32A w celu rozwoju usług społecznych 

prowadzących do niwelacji zjawisk ubóstwa i 

bezdomności

0,00

Budowa hali sportowej wraz z zagospodarowaniem 

terenu przy Szkole Podstawowej nr 7 im. Adama 

Mickiewicza w Pile

50 000,00

Budowa wielofunkcyjnego boiska o nawierzchni 

syntetycznej przy Szkole Podstawowej nr 6 im. Lotników 

Polskich  w Pile

658 351,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 19 222 000,00

Szkoły podstawowe 4 798 202,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 798 202,00

Budowa hali sportowej wraz z zagospodarowaniem 

terenu przy Szkole Podstawowej nr 6 im. Lotników 

Polskich w Pile

2 444 320,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 80 000,00

Zakup samochodu osobowego dla Urzędu Miasta w Pile 80 000,00

Oświata i wychowanie 5 783 750,00

Dokapitalizowanie PTBS Sp z o.o. - zespół zabudowy 

mieszkaniowej nr 3 etap I, ul. Andersa - 36 lokali 

mieszkalnych

0,00

Administracja publiczna 80 000,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 80 000,00

Przejęcie nakładów poniesionych na budowę schroniska 

dla zwierząt
687 274,00

Towarzystwa Budownictwa Społecznego 0,00

Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 0,00

Gospodarka mieszkaniowa 687 274,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 687 274,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 687 274,00

Drogi publiczne gminne 14 045 188,68

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 704 738,68

Przebudowa ul. Bydgoskiej - III etap 3 513 180,68

Treść Plan po zmianie

Transport i łączność 19 617 691,68

załącznik nr 4

do Uchwały Nr

Rady Miasta Piły



Dział Rozdział Paragraf Plan przed zmianą ZmianaTreść Plan po zmianie

0,00 9 000 000,00

0,00 1 000 000,00

921 300 000,00 30 000,00

92109 0,00 30 000,00

6220 0,00 30 000,00

0,00 30 000,00

36 796 835,00 10 083 180,68Razem 46 880 015,68

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów 

publicznych

30 000,00

Dotacja dla Regionalnego Centrum Kultury - Fabryka 

Emocji na adaptację pomieszczeń przy Sali Kameralnej
30 000,00

Termomodernizacja budynku użyteczności publicznej 

przy Al. Niepodległości 135
1 000 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 330 000,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 30 000,00

Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej - 

jednostki oświatowe
9 000 000,00



Dział Rozdział Paragraf Treść Plan po zmianie Zmniejszenia Zwiększenia Plan po zmianie

275 000,00 0,00 30 000,00 305 000,00

0,00 0,00 30 000,00 30 000,00

Dotacje celowe: 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00

921
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego
0,00 0,00 30 000,00 30 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00

6220

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie 

lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych 

jednostek sektora finansów publicznych

0,00 30 000,00 30 000,00

31 988 581,00 0,00 30 000,00 32 018 581,00

załącznik nr 5

do Uchwały Nr

Rady Miasta Piły

z dnia 26 lutego 2019 r.

Zestawienie planowanych kwot dotacji na 2019 rok

DOTACJE OGÓŁEM

Dotacje na zadania majątkowe

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych


